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Wysoka Rado ! 

Szanowni Państwo! 

Przedkładam sprawozdanie o pracy mojej i podległych jednostek organizacyjnych 

gminy Baruchowo 

 

 

Miło mi poinformować, że większość planowanych na ten rok inwestycji jest już po 

przetargach. Inwestycje drogowe przewidziane do realizacji w 2017 r. to: 

- odcinek ok. 1000 m. drogi gminnej w Goreniu Dużym, od granic z miejscowością Krzewent 

do remizy OSP, na tym odcinku planowana jest również budowa chodnika, 

- droga gminna Boża Wola - 1600 m, 

- droga gminna Okna – 715 m, 

- droga gminna Nowa Zawada – 700 m. 

Na etapie projektowania jest droga gminna Kurowo-Kolonia. 

W planach jest również: 

- budowa drogi dojazdowej do cmentarza parafialnego w Skrzynkach, 

-  chodnik na cmentarzu parafialnym w Kłotnie, 

- droga w Kłotnie Probostwo - ok. 250 m. 

Kontynuując, chciałbym dodać, że wkrótce realizowane będą dwie największe inwestycje tego 

roku - termomodernizacja budynków zespołu szkół w Baruchowie oraz budowa stacji 

uzdatniania wody w Kłotnie. 

 W ramach pierwszego zadania wykonana zostanie termoizolacja ścian fundamentowych oraz 

zewnętrznych ścian kondygnacji nadziemnych, ocieplenie ścian zewnętrznych, wymiana 

stolarki okiennej i drzwiowej, ocieplenie poddaszy, lukarn dachowych, stropodachu, montaż 

nowych obróbek blacharskich, rynien, rur spustowych i parapetów zewnętrznych, oraz 

malowanie elewacji. Inwestycja współfinansowana jest w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014-2020. Całkowity koszt 

przedsięwzięcia opiewa na kwotę ok 1 mln 200 tys. zł. Przewidywany termin zakończenia prac 

to 31 lipca 2017 r. 



Kolejne zadanie – budowa studni uzdatniania wody będzie polegać na całkowitej wymianie 

urządzeń technologicznych, dzięki czemu stacja będzie przystosowana do pracy w pełnej 

automatyce. Wybudowany zostanie naziemny zbiornik retencyjny o pojemności 150 m3. 

Zamontowany zostanie agregat prądotwórczy, gwarantujący pracę stacji w sposób ciągły, 

niezależnie od przerw w dostawie energii elektrycznej. Jest to ważne dla mieszkańców, gdyż z 

dotychczasowego doświadczenia wiemy, że takie zakłócenia w pracy pomp powodowały 

mącenie i przebarwienie wody, co wpływało niewątpliwie na jej jakość. Agregat zapewni pracę 

w sposób ciągły, co ma już miejsce na stacji uzdatniania wody w Skrzynkach. Ponadto, w 

ramach tego zadania wykonana zostanie termomodernizacja budynku stacji - ocieplenie ścian, 

wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, pokrycia dachowego z obróbkami blacharskimi. Na 

realizację tej inwestycji gmina otrzyma wsparcie finansowe w ramach Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich. Wartość zadania wynosi ok. 1,5 mln zł. Zadanie zostanie wykonane do 

końca lipca br. 

Miło mi poinformować, że został dostarczony, zgodnie z przeprowadzonym postępowaniem 

przetargowym, nowy autobus 22-osobowy, przystosowany do przewozu osób 

niepełnosprawnych, w tym także poruszających się na wózkach inwalidzkich. Autobus został 

zakupiony na potrzeby Środowiskowego Domu Samopomocy w Czarnem i był 

współfinansowany przez PFRON w ramach „Programu wyrównywania różnic między 

regionami III w obszarze D”. Koszt całego zadania opiewa na kwotę ok. 345 000 zł, z czego 

52% wartości zadania pochodzi z budżetu Gminy Baruchowo.  

W ubiegłym roku informowałem o budowie ptaszarni i rozbudowie mini zoo w Zielonej Szkole 

w Goreniu Dużym. Prace rozpoczęły się we wrześniu ubiegłego roku. Zbudowana została 

sześcioboksowa ptaszarnia. Natomiast w roku bieżącym zostały zakupione woliery i w  planach 

jest jeszcze zakup ptaków. Koszt zadania to ok. 200 tys. zł. Pozyskane środki zewnętrzne na 

ten cel to 20 tys. zł - po  10 tys. zł z budżetu Powiatu Włocławskiego i Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu. Obecne mini zoo zostanie 

przeniesione w głąb lasu, a w jego miejsce powstanie 5 drewnianych domków dla gości i 

kompleks sportowo-rekreacyjny. 

Kontynuując, miło mi poinformować, że dnia 9 lutego br. druhowie Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Grodnie odebrali średni samochód ratowniczo – gaśniczy Renault S180 ze 

zbiornikiem 2000 l. Samochód został zakupiony ze środków budżetu gminy Baruchowo.  

 



W dalszej części chciałbym poinformować, że w  związku ze zmianami w prawie oświatowym 

i obowiązkiem dostosowania sieci szkół do nowego ustroju, z dniem 1 września 2017 r. na 

terenie gminy będzie funkcjonowała publiczna ośmioletnia szkoła podstawowa z 

wygaszającymi klasami gimnazjum, by z dniem 1 września 2019 r. ostatecznie stać się 

publiczną ośmioletnią szkołą podstawową. Obwód szkolny obejmie teren całej gminy.  

Przy tej okazji pragnę poinformować, że z dniem 1 września 2017 r. planowane jest 

uruchomienie publicznego przedszkola samorządowego, do którego będą mogły uczęszczać 

dzieci już od 3 roku życia do lat 6. Będzie to bardzo korzystne rozwiązanie dla rodzin, 

szczególnie dla pracujących rodziców. Dzieci będą mogły w nim przebywać od godziny 7.00 

do 16.00. Koszty będą niewielkie, ponieważ czas realizacji podstawy programowej, tj. od godz. 

8.00 do 13.00 będzie bezpłatny, jedynie w przypadku pozostawania dziecka ponad ten czas, 

odpłatność będzie niewielka, bo 1 zł za każdą godzinę. Takie rozwiązanie uchroni przed 

zwolnieniami w szkole w związku z reformą oświaty i likwidacją gimnazjów.  

 

W dniach 27-30 listopada 2016 r. podczas wspólnej z gminą Choceń wizyty na Ukrainie, 

nawiązaliśmy współpracę gospodarczo - kulturalną między stroną ukraińską i polską. W 

ramach rewizyty w dniu 14 lutego gościliśmy na terenie naszej gminy delegację z Ukrainy. 

Nasi goście, podczas wizyty w Gminie Baruchowo odwiedzili, m.in. Urząd Gminy, Zespół 

Szkół, kompleks sportowo-rekreacyjny z halą sportową, Środowiskowy Dom Samopomocy w 

Czarnem oraz Zieloną Szkołę w Goreniu Dużym. Wszystkie te miejsca, zrobiły ogromne 

wrażenie na naszych gościach, a cała wizyta przebiegała w miłej, przyjacielskiej atmosferze. 

Z pewnością nie było to ostatnie spotkanie z gośćmi z Ukrainy. 

 

 

 

 

Wójt Gminy Baruchowo 

Stanisław Sadowski 

 


